
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 60 

 

Data 18/07/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Presa d’atto del verbale di accordo a seguito di negoziazione 

assistita tra il Comune di Castellana Sicula e  l’Impresa Edile Artigiana Di 

Vita Giuseppe e figlio – Adempimenti consequenziali 
 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno DICIOTTO del mese di LUGLIO alle ore 12,15  

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE sì  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE sì  

3) FIANDACA Daniela “ sì  

4) SACCOMANNO Gandolfo “ sì  

5) MASCELLINO Francesco “ sì  

 

 

con la partecipazione del Vice Segretario Comunale   Dott. Vincenzo Scelfo. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo, sulla scorta delle direttive dell’A.C., 

sottopone all’esame della G.M. la seguente proposta di deliberazione ad oggetto : “Presa d’atto del 

verbale di accordo a seguito di negoziazione assistita tra il Comune di Castellana Sicula e  

l’Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe e figlio – Adempimenti consequenziali” : 

 

Premesso : 

- che con nota acquisita al protocollo in data 2 agosto 2018 con il N. 9582 il Signor Di Vita 

Giuseppe, titolare dell’ Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe e figlio, tramite il proprio 

difensore, Avvocato David Grasso Castagnetta, inoltrava al Comune di Castellana Sicula 

richiesta di risarcimento dei danni causati ad un’ autovettura di proprietà dell’impresa (Toyota 

Land Cruiser targata ZA189SH) dalla caduta di un albero ;  

- che, quindi, con nota acquisita al protocollo in data 23/10/2018 con il n. 13020, l’Avvocato 

David Grasso Castagnetta, nell’interesse del Signor Di Vita, invitava il Comune di Castellana 

Sicula a stipulare una convenzione di negoziazione assistita ai sensi dell’art. 3 del D.L. 12 

settembre 2014, n. 132, convertito dalla Legge n. 162/2014 ; 

- che il giudice avrebbe potuto valutare la mancata risposta all’invito, o il suo rifiuto, ai fini 

dell’addebito delle spese di giudizio, della condanna al risarcimento per lite temeraria ex art. 96 

del codice di procedura civile e dell’ esecuzione provvisoria ex art. 642,  primo comma, del 

codice di procedura civile ; 

- che, pertanto, il Comune con nota prot. n. 13900 del 15/11/2018 ha comunicato la propria 

adesione alla negoziazione assistita ; 

- che, quindi, con deliberazione di G.M. n. 95 del 06/12/2018, esecutiva , che si richiama, 

l’Amministrazione Comunale  ha affidato all’Avv. Giuseppe Muffoletto del Foro di Termini 

Imerese  la rappresentanza e la difesa del Comune nell’ambito dell’attività di negoziazione 

assistita ; 

- che il 14/12/2018 è stata sottoscritta convenzione di negoziazione assistita tra il Signor Di Vita 

Giuseppe, titolare dell’Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe e figlio, rappresentata e difesa 

dall’Avv. David Grasso Castagnetta e il Comune di Castellana Sicula, in persona del Sindaco 

pro tempore Francesco Calderaro, rappresentato e difeso dall’Avv. Giuseppe Muffoletto ; 

- che in data 15/02/2019, a conclusione della procedura di negoziazione assistita e sulla scorta 

delle considerazione espresse dall’Avv. Muffoletto con nota acquisita al protocollo in data 

23/01/2019 con il n. 972, è stato sottoscritto verbale di accordo, che integralmente si richiama, 

con cui, allo scopo di definire la questione, il Comune si è impegnato a pagare, in seguito 

all’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021, la somma di € 5.200,00 corrispondente 

al costo delle riparazioni eseguite nell’autovettura e specificate nella fattura n. 21 del 

05/10/2018 (agli atti del Comune) emessa dalla Carrozzeria 2000 di Maggio Gaetano di Geraci 

Siculo, con compensazione delle spese legali; 

- che con deliberazione del C. C. n. 40 del 15/07/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021; 

- che, pertanto, si può dare esecuzione al verbale di accordo di cui sopra; 

Visti : 

- il verbale di accordo a seguito di procedura di negoziazione assistita stipulato in data 

15/02/2019 ; 

- la deliberazione del C.C. n. 40 del 15/07/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

 

 



PROPONE 

 

- di prendere atto del verbale di accordo sottoscritto il 15/02/2019 tra l’ Impresa Edile Artigiana 

Di Vita Giuseppe e figlio, in persona del titolare Signor Di Vita Giuseppe e il Comune di 

Castellana Sicula, in persona del Sindaco Signor Francesco Calderaro, richiamato in premessa ; 

- di demandare al competente funzionario responsabile l’adozione dei conseguenti atti di gestione 

per l’esecuzione del verbale di accordo anzidetto ; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per consentire la tempestiva adozione 

degli atti consequenziali. 

 

Castellana Sicula, li 16/07/2019 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO: “Presa d’atto del verbale di accordo a seguito di negoziazione assistita tra il 

Comune di Castellana Sicula e  l’Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe e figlio – 

Adempimenti consequenziali” . 

. 

 

PARERI 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica  

 

Lì 16/07/2019                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                 f.to       Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile 

 

Lì 16/07/2019                                    Il Responsabile del settore Economico e Finanziario Vicario 

        

                f.to         Dott.ssa Rosanna Russo 

       

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione che assume a motivazione del presente provvedimento ; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore Amministrativo e 

dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario ai sensi dell’art. 53 , comma 1 , della legge n. 

142/1990,  recepito dalla L.R. n. 48/91 , nel testo modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000 ; 

 

Con votazione unanime espressa a scrutinio segreto,  

 

DELIBERA 

 

di approvare la superiore proposta di deliberazione redatta dal responsabile del Settore 

Amministrativo ad oggetto “Presa d’atto del verbale di accordo a seguito di negoziazione 

assistita tra il Comune di Castellana Sicula e  l’Impresa Edile Artigiana Di Vita Giuseppe e 

figlio – Adempimenti consequenziali” che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, 

facendola propria ad ogni effetto di legge . 

 

Con successiva unanime votazione  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

dichiara il presente atto immediatamente esecutivo per la motivazione espressa in calce alla 

proposta del competente funzionario responsabile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

 

___________________________ 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

  

         ______________________ ________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : 18 luglio 2019 
 

[      ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[ X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li 18/07/2019 

IL VICE SEGRETARIO COMUMALE 

 

________________________________ 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

